



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: CEF38E1CAD6B600

**MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ/
PI****ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
04/2026****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2026****PROCESSO LICITATÓRIO 05**

No dia 13 de Março de 2026, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ/PI**, inscrito(a) no CNPJ 06.553.655/0001-73, com sede à n° CEP - - São João do Piauí-PI neste ato legalmente representado por **EDNEI MODESTO AMORIM**, portador do CPF nº 130.***.***-**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: LENILTON CORTEZ DE MOURA **CNPJ:** 17.490.648/0001-96

Representante: LENILTON CORTEZ DE MOURA

Telefone: (89) 9914-6333

Email: leniltoncortezdemoura@gmail.com

Endereço: R RAIMUNDO DUARTE, 89 - CENTRO, Picos - PI - 64600-086

Lote: 1	Quantidade: 127,00	Unidade: PCT	Marca: PL ZAPEL	Modelo: CANUDO GRANDE DE PLASTICO	Preço Unitário: R\$ 18,62	Valor Total: R\$2.364,74
-------------------	------------------------------	------------------------	---------------------------	--	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CANUDO GRANDE DE PLASTICO, ALTURA: 19,5CM DIÂMETRO:5MM, PCT 500 UND

Lote: 1	Quantidade: 328,00	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo: AGENDA DIÁRIA CLÁSSICA, CAPA DURA	Preço Unitário: R\$ 32,58	Valor Total: R\$10.686,24
-------------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	---	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: AGENDA DIÁRIA CLÁSSICA, CAPA DURA, COM APROXIMADAMENTE 9,5 X 17 CM, COR PRETA, COM 336 FOLHAS

Lote: 1	Quantidade: 114,00	Unidade: UND	Marca: ACC	Modelo: ALFINETE CABEÇA NIQUELADO N° 24.	Preço Unitário: R\$ 11,72	Valor Total: R\$1.336,08
-------------------	------------------------------	------------------------	-------------------	--	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: ALFINETE CABEÇA NIQUELADO N 24.CX COM 500 UND

Lote: 1	Quantidade: 297,00	Unidade: UND	Marca: ACC	Modelo: CLIP 1/0	Preço Unitário: R\$ 4,07	Valor Total: R\$1.208,79
-------------------	------------------------------	------------------------	-------------------	-------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CLIPES 1/0 CX 100

Lote: 1	Quantidade: 362,00	Unidade: UND	Marca: ACC	Modelo: CLIP 2/0	Preço Unitário: R\$ 5,06	Valor Total: R\$1.831,72
-------------------	------------------------------	------------------------	-------------------	-------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CLIPES 2/0 CX 100

Lote: 1	Quantidade: 296,00	Unidade: UND	Marca: STYROFOR M	Modelo: BOLA DE ISOPOR DE 25MM	Preço Unitário: R\$ 1,70	Valor Total: R\$503,20
-------------------	------------------------------	------------------------	-----------------------------	---------------------------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: BOLA DE ISOPOR DE 25MM

Lote: 1	Quantidade: 255,00	Unidade: UND	Marca: ACC	Modelo: CLIP 8/0	Preço Unitário: R\$ 5,26	Valor Total: R\$1.341,30
-------------------	------------------------------	------------------------	-------------------	-------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CLIPES 8/0 CX COM 25

Lote: 1	Quantidade: 890,00	Unidade: UND	Marca: JANDAIA	Modelo: CADERNO 10X1, CAPA MOLE	Preço Unitário: R\$ 20,18	Valor Total: R\$17.960,20
-------------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	--	-------------------------------------	-------------------------------------

Total: R\$ 1.709.853,26



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: CEF38E1CAD6B600

Descrição: CADERNO 10X1, CAPA MOLE 160 FOLHAS

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	238,00	UN	FAMIX	COLA BRANCA DE 500G	R\$ 12,32	R\$2.932,16

Descrição: COLA BRANCA DE 500G

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	619,00	UN	FAMIX	COLA BRANCA 90G	R\$ 6,65	R\$4.116,35

Descrição: COLA BRANCA DE 90G

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	548,00	UND	ACRILEX	COLA COLORIDA não tóxica 25g	R\$ 3,46	R\$1.896,08

Descrição: COLA COLORIDA não tóxica, de 25 g, diversas cores

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	100,00	PCT	TEK BOND	COLA EM SILICONE FINA espessura: 7,5mm x 300mm	R\$ 75,66	R\$7.566,00

Descrição: COLA EM SILICONE FINA espessura: 7,5mm x 300mm. Embalagem: 500g-Composição: Resina de EVA e Resina Taquificante

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	362,00	UND	BACCHI	COLCHETE Nº 15 CX/72	R\$ 9,34	R\$3.381,08

Descrição: COLCHETE Nº 15 CX/72 UND

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	1.866,00	UND	JANDAIA	BROCHURA PEQUENO 48 FL	R\$ 6,01	R\$11.214,66

Descrição: CADERNO PEQUENO 48 FL BROCHURA

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	310,00	CX	BIC	CANETA ESFEROGRAFICA, COM FURO NO BOCAL, CORPO DE RESINA, CX. C/ 50 UNIDADES - TINTA DE COR AZUL	R\$ 40,82	R\$12.654,20

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, COM FURO NO BOCAL, CORPO DE RESINA TERMOPLÁSTICA COM CARTUCHO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE ENCAIXE, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CX. C/ 50 UNIDADES - ESPECIAL. TINTA DE COR AZUL

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	262,00	CX	BIC	CANETA ESFEROGRAFICA, COM FURO NO BOCAL, CORPO DE RESINA, CX. C/ 50 UNIDADES - TINTA DE COR PRETA	R\$ 40,90	R\$10.715,80

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, COM FURO NO BOCAL, CORPO DE RESINA TERMOPLÁSTICA COM CARTUCHO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE ENCAIXE, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CX. C/ 50 UNIDADES - ESPECIAL. TINTA DE COR PRETA

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	985,00	UND	NEW MAGIC	COLA PARA ISOPOR 90G	R\$ 6,35	R\$6.254,75

Descrição: COLA PARA ISOPOR 90G

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	250,00	UND	JOCA OFFICE	GRAMPO 26/6 tipo cobreado cx com 5000	R\$ 10,87	R\$2.717,50

Descrição: GRAMPO 26/6 tipo cobreado cx com 5000 unidades cada indicado para grampear até 20 folhas (papel 75g/m2)

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	93,00	UND	ISO PALST	ISOPOR COM CAPACIDADE P/03 LITROS	R\$ 16,40	R\$1.525,20

Total: R\$ 1.709.853,26



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: CEF38E1CAD6B600

Descrição: ISOPOR COM CAPACIDADE P/03 LITROS

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	106,00	UND	ISO PALST	ISOPOR COM CAPACIDADE P/10 LITROS	R\$ 22,47	R\$2.381,82

Descrição: ISOPOR COM CAPACIDADE P/10 LITROS

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	119,00	UND	ISO PALST	ISOPOR COM CAPACIDADE P/21 LITROS	R\$ 36,10	R\$4.295,90

Descrição: ISOPOR COM CAPACIDADE P/21 LITROS

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	97,00	UND	ISO PALST	ISOPOR COM CAPACIDADE P/50 LITROS	R\$ 75,66	R\$7.339,02

Descrição: ISOPOR COM CAPACIDADE P/50 LITROS

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	39,00	PCT	MERCUR	LIGA DE ELÁSTICO Nº 18, PACOTE C/100G 500 un	R\$ 15,36	R\$599,04

Descrição: LIGA DE ELÁSTICO Nº 18, PACOTE C/100G, COM 500 UN

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	54,00	UND	TILIBRA	LIVRO DE PONTO CAPA DURA 100 FOLHAS	R\$ 26,64	R\$1.438,56

Descrição: LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	42,00	UND	TILIBRA	LIVRO PROTOCOLO COM 100 FOLHAS	R\$ 22,78	R\$956,76

Descrição: LIVRO PROTOCOLO COM 100 FOLHAS

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	288,00	CX	BAZZE	MARCA TEXTO DIVERSAS CORES, CX C/12	R\$ 34,99	R\$10.077,12

Descrição: MARCA TEXTO DIVERSAS CORES, CX C/12

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	115,00	RM	CHAMEX	PAPEL A3, MEDINDO 420 X 297, RESMA C/500 FOLHAS	R\$ 41,63	R\$4.787,45

Descrição: PAPEL A3, MEDINDO 420 X 297, RESMA C/500 FOLHAS

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	4.186,00	RM	CHAMEX	PAPEL A4, MEDINDO 210 X 297, RESMA C/500 FOLHAS	R\$ 27,55	R\$115.324,30

Descrição: PAPEL A4, MEDINDO 210 X 297, RESMA C/500 FOLHAS

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	507,00	RM	CHAMEX	PAPEL A4 RECICLÁVEL, MEDINDO 210 X 297, RESMA C/500 FOLHAS	R\$ 27,45	R\$13.917,15

Descrição: PAPEL A4 RECICLÁVEL, MEDINDO 210 X 297, RESMA C/500 FOLHAS

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	1.554,00	UND	BAZZE	LÁPIS DE COR GRANDE, CX/12 CORES	R\$ 8,30	R\$12.898,20

Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE, CX/12 CORES

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	1.307,00	UND	DELLO	PASTA CLASSIFICADORA SIMPLES DE PAPELÃO	R\$ 8,34	R\$10.900,38

Descrição: PASTA CLASSIFICADORA SIMPLES DE PAPELÃO

Total: R\$ 1.709.853,26

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **CEF38E1CAD6B600**

Lote: 1	Quantidade: 774,00	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo: PASTA CLASSIFICADOR PVC COM GRAMPO TRILHO	Preço Unitário: R\$ 9,66	Valor Total: R\$7.476,84
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR PVC COM GRAMPO TRILHO						
Lote: 1	Quantidade: 2.347,00	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: MASSA DE MODELAR, CX. C/12 CORES	Preço Unitário: R\$ 9,03	Valor Total: R\$21.193,41
Descrição: MASSA DE MODELAR, CX. C/12 CORES						
Lote: 1	Quantidade: 293,00	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: PASTA SANFONADA A4 COM 31 DIVISÓRIAS	Preço Unitário: R\$ 52,57	Valor Total: R\$15.403,01
Descrição: PASTA SANFONADA A4 COM 31 DIVISÓRIAS						
Lote: 1	Quantidade: 2.100,00	Unidade: FL	Marca: VMP	Modelo: PAPEL CELOFONE CORES DIVERSAS	Preço Unitário: R\$ 1,71	Valor Total: R\$3.591,00
Descrição: PAPEL CELOFONE CORES DIVERSAS						
Lote: 1	Quantidade: 2.295,00	Unidade: FL	Marca: VMP	Modelo: PAPEL LAMINDADO A4, 250 GRAMAS, CORES VARIADAS .	Preço Unitário: R\$ 2,03	Valor Total: R\$4.658,85
Descrição: PAPEL LAMINDADO A4, 250 GRAMAS, CORES DIVERSAS						
Lote: 1	Quantidade: 2.168,00	Unidade: FL	Marca: VMP	Modelo: PAPEL MICROONDULADO VARIAS CORES	Preço Unitário: R\$ 5,08	Valor Total: R\$11.013,44
Descrição: PAPEL MICROONDULADO VARIAS CORES						
Lote: 1	Quantidade: 1.027,00	Unidade: UND	Marca: MAXCRIL	Modelo: RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM	Preço Unitário: R\$ 3,10	Valor Total: R\$3.183,70
Descrição: RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM						
Lote: 1	Quantidade: 543,00	Unidade: UN	Marca: MAXCRIL	Modelo: RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 50CM	Preço Unitário: R\$ 4,67	Valor Total: R\$2.535,81
Descrição: RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 50CM						
Lote: 1	Quantidade: 1.844,00	Unidade: UN	Marca: TRIS	Modelo: TESOURA PEQUENA SEM PONTA LAMINA EM AÇO INOX, COMPRIMENTO DE 13CM	Preço Unitário: R\$ 7,38	Valor Total: R\$13.608,72
Descrição: TESOURA PEQUENA SEM PONTA LAMINA EM AÇO INOX, COMPRIMENTO DE 13CM, CABO EM RESINAS TERMOPLÁSTICA.						
Lote: 1	Quantidade: 132,00	Unidade: UN	Marca: MAXCRIL	Modelo: PORTA CANETAS EM ACRÍLICO	Preço Unitário: R\$ 13,43	Valor Total: R\$1.772,76
Descrição: PORTA CANETAS EM ACRÍLICO						
Lote: 1	Quantidade: 362,00	Unidade: UND	Marca: ISO PALST	Modelo: PLACA DE ISOPOR 15 MM 100X50CM	Preço Unitário: R\$ 9,51	Valor Total: R\$3.442,62
Descrição: PLACA DE ISOPOR 15 MM 100X50CM						
Lote: 1	Quantidade: 231,00	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: TESOURA GRANDE LAMINA DE 1,8MM EM AÇO INOX COMPRIMENTO 21CM	Preço Unitário: R\$ 16,38	Valor Total: R\$3.783,78
Descrição: TESOURA GRANDE LAMINA DE 1,8MM EM AÇO INOX COMPRIMENTO 21CM; CABO EM RESINAS EMTER PLÁSTICO.						
Total: R\$ 1.709.853,26						

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **CEF38E1CAD6B600**

Lote: 1	Quantidade: 172,00	Unidade: UND	Marca: TRIS	Modelo: TESOURA DE PICOTAR LAMINA EM AÇO INÓX, COMPRIM. DE 16 CM.	Preço Unitário: R\$ 8,06	Valor Total: R\$1.386,32
Descrição: TESOURA DE PICOTAR LAMINA EM AÇO INÓX, COMPRIMENTO DE 16 CM, CABO EM RESINAS TERMOPLASTICA.						
Lote: 1	Quantidade: 1.118,00	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo: TINTA GUACHE, CX. C/6 CORES	Preço Unitário: R\$ 8,18	Valor Total: R\$9.145,24
Descrição: TINTA GUACHE, CX. C/6 CORES						
Lote: 1	Quantidade: 2.308,00	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo: EVA MEDINDO 40X48	Preço Unitário: R\$ 3,47	Valor Total: R\$8.008,76
Descrição: EVA MEDINDO 40X48						
Lote: 1	Quantidade: 458,00	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo: RASCUNHO AUTO ADESIVO, DIMENSÕES 76X76MM	Preço Unitário: R\$ 7,26	Valor Total: R\$3.325,08
Descrição: BLOCO DE PAPEL, PARA RASCUNHO AUTO ADESIVO, DIMENSÕES 76X76MM						
Lote: 1	Quantidade: 679,00	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: COLA GLITER 25G	Preço Unitário: R\$ 4,14	Valor Total: R\$2.811,06
Descrição: COLA GLITER 25G						
Lote: 1	Quantidade: 188,00	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: GRAMPEADOR PROFISSIONAL 200 FOLHAS	Preço Unitário: R\$ 167,42	Valor Total: R\$31.474,96
Descrição: GRAMPEADOR PROFISSIONAL 200 FOLHAS						
Lote: 1	Quantidade: 232,00	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo: PRENDEDORES DE PAPEL 19 MM	Preço Unitário: R\$ 13,74	Valor Total: R\$3.187,68
Descrição: PRENDEDORES DE PAPEL 19 MM, CX C/12 UND						
Lote: 1	Quantidade: 260,00	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo: PRENDEDORES DE PAPEL 32 MM	Preço Unitário: R\$ 15,60	Valor Total: R\$4.056,00
Descrição: PRENDEDORES DE PAPEL 32 MM, CX C/12 UND						
Lote: 1	Quantidade: 221,00	Unidade: ROLO	Marca: SANTA FE	Modelo: TNT CORES DIVERSAS, ROLO COM 50 METROS	Preço Unitário: R\$ 116,62	Valor Total: R\$25.773,02
Descrição: TNT CORES DIVERSAS, ROLO COM 50 METROS						
Lote: 1	Quantidade: 68,00	Unidade: ROLO	Marca: EUROROMA	Modelo: BARBANTE DE NYLON 2,0 COM ROLOS COM 100 METROS	Preço Unitário: R\$ 22,21	Valor Total: R\$1.510,28
Descrição: BARBANTE DE NYLON 2,0 COM ROLOS COM 100 METROS CADA						
Lote: 1	Quantidade: 112,00	Unidade: ROLO	Marca: EUROROMA	Modelo: BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 6 UN	Preço Unitário: R\$ 25,70	Valor Total: R\$2.878,40
Descrição: BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 6 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRU-ROLO C/80 M 1K G						
Lote: 1	Quantidade: 231,00	Unidade: CX	Marca: SPARTEX	Modelo: ALGODÃO HIDRÓFILO 25	Preço Unitário: R\$ 6,80	Valor Total: R\$1.570,80
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO 25 G						
Lote: 1	Quantidade: 319,00	Unidade: UND	Marca: EUROROMA	Modelo: NOVELO DE LÃ, COM 100G	Preço Unitário: R\$ 7,36	Valor Total: R\$2.347,84
Total: R\$ 1.709.853,26						

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **CEF38E1CAD6B600**

Descrição: NOVELO DE LÃ, COM 100G, CORES VARIADAS

Lote: 1	Quantidade: 327,00	Unidade: KG	Marca: VIAPLAST	Modelo: SACOLAS PLASTICAS GRANDE 50X60 CM	Preço Unitário: R\$ 20,72	Valor Total: R\$6.775,44
-------------------	------------------------------	--------------------	---------------------------	--	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: SACOLAS PLASTICAS GRANDE 50X60 CM

Lote: 1	Quantidade: 238,00	Unidade: KG	Marca: VIAPLAST	Modelo: SACOLAS PLASTICAS PEQUENAS 25X35 CM	Preço Unitário: R\$ 20,19	Valor Total: R\$4.805,22
-------------------	------------------------------	--------------------	---------------------------	--	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: SACOLAS PLASTICAS PEQUENAS 25X35 CM

Lote: 1	Quantidade: 186,00	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO	Preço Unitário: R\$ 6,42	Valor Total: R\$1.194,12
-------------------	------------------------------	--------------------	-------------------	--	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO REDONDO, CORES DIVERSAS, COMPRIMENTO 15MM, APLICAÇÃO MAPA - 50 UND

Lote: 1	Quantidade: 54,00	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo: LIVRO DE ATA 100FLS	Preço Unitário: R\$ 16,44	Valor Total: R\$887,76
-------------------	-----------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: LIVRO DE ATA 100FLS

Lote: 1	Quantidade: 1.066,00	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo: PASTA SUSPensa 360 X240MM KRAFT	Preço Unitário: R\$ 4,14	Valor Total: R\$4.413,24
-------------------	--------------------------------	---------------------	---------------------	--	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PASTA SUSPensa 360 X240MM KRAFT, COM VARETAS E PRESILHAS.

Lote: 1	Quantidade: 102,00	Unidade: UND	Marca: STALO	Modelo: QUADRO P/ AVISO DE FELTRO,MEDINDO 120 CM X 150	Preço Unitário: R\$ 111,25	Valor Total: R\$11.347,50
-------------------	------------------------------	---------------------	---------------------	---	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: QUADRO P/ AVISO DE FELTRO,MEDINDO 120 CM X 150 COM BORDA DE ALUMINIO

Lote: 1	Quantidade: 129,00	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo: GRAMPO DE TRILHO METAL,CX C/ 50 UND	Preço Unitário: R\$ 16,74	Valor Total: R\$2.159,46
-------------------	------------------------------	---------------------	---------------------	--	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: GRAMPO DE TRILHO METAL,CX C/ 50 UND

Lote: 1	Quantidade: 151,00	Unidade: UND	Marca: LEO ARTE	Modelo: PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO DE 7,5MM	Preço Unitário: R\$ 27,66	Valor Total: R\$4.176,66
-------------------	------------------------------	---------------------	------------------------	--	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO DE 7,5MM, TENSÃO 220V, POTÊNCIA DE ATÉ 40W

Lote: 1	Quantidade: 1.394,00	Unidade: UND	Marca: LEO&LEO	Modelo: APONTADOR PARA LÁPIS, MATERIAL EM PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR COM UM FURO	Preço Unitário: R\$ 2,86	Valor Total: R\$3.986,84
-------------------	--------------------------------	---------------------	-----------------------	---	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: APONTADOR PARA LÁPIS, MATERIAL EM PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR COM UM FURO, LÂMINA INOXIDÁVEL - CORES VARIADAS.

Lote: 1	Quantidade: 840,00	Unidade: PCT	Marca: SÃO ROQUE	Modelo: BALÕES PARA DECORAÇÃO, LISO, TAMANHO: 07, MATERIAL: LÁTEX	Preço Unitário: R\$ 13,58	Valor Total: R\$11.407,20
-------------------	------------------------------	---------------------	-------------------------	--	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: BALÕES PARA DECORAÇÃO, LISO, TAMANHO: 07, MATERIAL: LÁTEX; COR: SORTIDAS

Lote: 1	Quantidade: 465,00	Unidade: UND	Marca: ISO PALST	Modelo: BOLA DE ISOPOR DE 250 MM.	Preço Unitário: R\$ 12,99	Valor Total: R\$6.040,35
-------------------	------------------------------	---------------------	-------------------------	--	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: BOLA DE ISOPOR DE 250 MM.

Lote: 1	Quantidade: 463,00	Unidade: UND	Marca: ISO PALST	Modelo: BOLA DE ISOPOR DE 250 MM.	Preço Unitário: R\$ 4,22	Valor Total: R\$1.953,86
-------------------	------------------------------	---------------------	-------------------------	--	------------------------------------	------------------------------------

Total: R\$ 1.709.853,26

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **CEF38E1CAD6B600**

Descrição: BOLA DE ISOPOR DE 100 MM.

Lote: 1	Quantidade: 471,00	Unidade: UND	Marca: ISO PALST	Modelo: BOLA DE ISOPOR DE 75 MM.	Preço Unitário: R\$ 2,69	Valor Total: R\$1.266,99
-------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: BOLA DE ISOPOR DE 75 MM.

Lote: 1	Quantidade: 277,00	Unidade: PCT	Marca: GIROTOY	Modelo: BALÃO COLORIDO DE PAPEL SEDA 70CM	Preço Unitário: R\$ 33,88	Valor Total: R\$9.384,76
-------------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	--	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: BALÃO COLORIDO DE PAPEL SEDA 70CM, PCT C/5 UND

Lote: 1	Quantidade: 884,00	Unidade: UND	Marca: JANDAIA	Modelo: CADERNO 10X1 CAPA DURA 200 FOLHAS	Preço Unitário: R\$ 17,29	Valor Total: R\$15.284,36
-------------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	--	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: CADERNO 10X1 CAPA DURA 200 FOLHAS

Lote: 1	Quantidade: 689,00	Unidade: UND	Marca: JANDAIA	Modelo: CADERNO DE CALIGRAFIA ¼, BROCHURA, CAPA MOLE, 40 FOLHAS	Preço Unitário: R\$ 7,46	Valor Total: R\$5.139,94
-------------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	--	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CADERNO DE CALIGRAFIA ¼, BROCHURA, CAPA MOLE, 40 FOLHAS, MEDIDAS: 20,2 X 14, 8 CM.

Lote: 1	Quantidade: 566,00	Unidade: UND	Marca: JANDAIA	Modelo: CADERNO DE DESENHO GRANDE, ESPIRAL, CAPA FLEXÍVEL, 48 FOLHA	Preço Unitário: R\$ 11,82	Valor Total: R\$6.690,12
-------------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	--	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CADERNO DE DESENHO GRANDE, ESPIRAL, CAPA FLEXÍVEL, 48 FOLHAS, MEDIDAS: 200 MMX275 MM.

Lote: 1	Quantidade: 1.112,00	Unidade: UND	Marca: JANDAIA	Modelo: CADERNO DE PAPEL PAUTADO, ESPIRAL, PEQUENO, C/ 96 FOLHAS.	Preço Unitário: R\$ 8,28	Valor Total: R\$9.207,36
-------------------	--------------------------------	------------------------	-----------------------	--	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CADERNO DE PAPEL PAUTADO, ESPIRAL, PEQUENO, C/ 96 FOLHAS.

Lote: 1	Quantidade: 283,00	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, DIMENSÕES 360 X 135 X 244 MM	Preço Unitário: R\$ 8,26	Valor Total: R\$2.337,58
-------------------	------------------------------	------------------------	------------------------	--	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, DIMENSÕES 360 X 135 X 244 MM, COR AZUL, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS.

Lote: 1	Quantidade: 156,00	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo: CAIXA BOX (ARQUIVO) EM PAPELÃO TAMANHO APROXIMADO 130 X 244 X 360 MM	Preço Unitário: R\$ 7,98	Valor Total: R\$1.244,88
-------------------	------------------------------	------------------------	------------------------	---	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CAIXA BOX (ARQUIVO) EM PAPELÃO TAMANHO APROXIMADO 130 X 244 X 360 MM.

Lote: 1	Quantidade: 147,00	Unidade: CX	Marca: BIC	Modelo: CANETA ESFEROGRÁFICA, COM FURO NO BOCAL, CORPO DE RESINA, CX. C/ 50 UNIDADES - TINTA DE COR VERMELHA	Preço Unitário: R\$ 40,42	Valor Total: R\$5.941,74
-------------------	------------------------------	--------------------	-------------------	---	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, COM FURO NO BOCAL, CORPO DE RESINA TERMOPLÁSTICA COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE ENCAIXE, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CX. C/ 50 UNIDADES - ESPECIAL. TINTA DE COR VERMELHA

Lote: 1	Quantidade: 1.391,00	Unidade: CX	Marca: BAZZE	Modelo: CANETA HIDROCOR, PONTA FINA, TAMANHO GRANDE, TUBO DE PLÁSTICO RESISTENTE, C/12 CORES.	Preço Unitário: R\$ 11,34	Valor Total: R\$15.773,94
-------------------	--------------------------------	--------------------	---------------------	--	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: CANETA HIDROCOR, PONTA FINA, TAMANHO GRANDE, TUBO DE PLÁSTICO RESISTENTE, C/12 CORES.

Lote: 1	Quantidade: 1.430,00	Unidade: UND	Marca: BAZZE	Modelo: CANETA HIDROCOR, PONTA GROSSA, TAMANHO GRANDE, TUBO DE PLÁSTICO RESISTENTE, C/12 CORES.	Preço Unitário: R\$ 11,42	Valor Total: R\$16.330,60
-------------------	--------------------------------	------------------------	---------------------	--	-------------------------------------	-------------------------------------

Total: R\$ 1.709.853,26

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **CEF38E1CAD6B600**

Descrição: CANETA HIDROCOR, PONTA GROSSA, TAMANHO GRANDE, TUBO DE PLÁSTICO RESISTENTE, C/12 CORES.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	2.418,00	FOLHA	VMP	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2,BRANCA	R\$ 1,82	R\$4.400,76

Descrição: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 730 MM, LARGURA 550 MM, COR: BRANCA.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	2.373,00	FOLHA	VMP	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, AMARELA	R\$ 1,81	R\$4.295,13

Descrição: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 730 MM, LARGURA 550 MM, COR: AMARELA.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	2.373,00	FOLHA	VMP	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, AZUL	R\$ 1,82	R\$4.318,86

Descrição: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 730 MM, LARGURA 550 MM, COR: AZUL.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	2.412,00	FOLHA	VMP	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, VERDE	R\$ 1,82	R\$4.389,84

Descrição: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 730 MM, LARGURA 550 MM, COR: VERDE.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	2.402,00	FOLHA	VMP	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, VERMELHA	R\$ 1,88	R\$4.515,76

Descrição: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 730 MM, LARGURA 550 MM, COR VERMELHA.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	338,00	UND	LINE	CAPA PVC OFÍCIO II PARA ENCADERNAÇÃO; COR: DIVERSAS.	R\$ 1,79	R\$605,02

Descrição: CAPA PVC OFÍCIO II PARA ENCADERNAÇÃO; COR: DIVERSAS.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	275,00	UND	ACC	CLIP 4/0	R\$ 4,95	R\$1.361,25

Descrição: CLIPES 4/0 CX/50

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	281,00	UND	FAMIX	COLA BRANCA PARA PAPEL PVA NÃO TÓXICA 1KG	R\$ 21,55	R\$6.055,55

Descrição: COLA BRANCA PARA PAPEL PVA NÃO TÓXICA 1KG

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	199,00	CX	MERCUR	CORRETIVO LÍQUIDO CX C/12,18ML	R\$ 39,22	R\$7.804,78

Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO CX C/12,18ML

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	10,00	UND	TILIBRA	DIÁRIO DE CLASSE 14 FOLHAS, FORMATO: 15,5 X 31 CM,	R\$ 27,46	R\$274,60

Descrição: DIÁRIO DE CLASSE 14 FOLHAS, FORMATO: 15,5 X 31 CM, CAPA: OFFSET 150 G/M², FOLHAS INTERNAS: OFFSET 63 G/M².

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	181,00	CX	SCRITY	ENVELOPE PARA CARTA, 12X16 CM	R\$ 61,10	R\$11.059,10

Descrição: ENVELOPE PARA CARTA, 12X16 CM, CAIXA C/500 UNIDADES COM CORES DIVERSAS

Total: R\$ 1.709.853,26



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: CEF38E1CAD6B600

Lote: 1	Quantidade: 351,00	Unidade: CX	Marca: SCRITY	Modelo: ENVELOPE DE PAPEL NA COR PARDA 310MM X 410MM, CAIXA C/ 100 UNIDADES	Preço Unitário: R\$ 73,02	Valor Total: R\$25.630,02
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL NA COR PARDA 310MM X 410MM, CAIXA C/ 100 UNIDADES						
Lote: 1	Quantidade: 1.181,00	Unidade: UND	Marca: SCRITY	Modelo: ENVELOPE SACO GRANDE NA COR OURO NO FORMATO 310MM X 410MM	Preço Unitário: R\$ 73,00	Valor Total: R\$86.213,00
Descrição: ENVELOPE SACO GRANDE NA COR OURO NO FORMATO 310MM X 410MM						
Lote: 1	Quantidade: 211,00	Unidade: UND	Marca: BAZZE	Modelo: ESTILETE COM CABO EM PLÁSTICO RÍGIDO, LÂMINA DE AÇO CARBONO ESTREITO 9 MM	Preço Unitário: R\$ 4,29	Valor Total: R\$905,19
Descrição: ESTILETE COM CABO EM PLÁSTICO RÍGIDO, LÂMINA DE AÇO CARBONO ESTREITO 9 MM DE LARGURA, AVANÇO GRADUÁVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA.						
Lote: 1	Quantidade: 167,00	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: EXTRATOR DE GRAMPO SIMPLES	Preço Unitário: R\$ 4,04	Valor Total: R\$674,68
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO SIMPLES						
Lote: 1	Quantidade: 1.885,00	Unidade: UND	Marca: ADERE	Modelo: FITA ADESIVA GOMADA PARA EMPACOTAMENTO DIMENSÕES 50 MM X 50	Preço Unitário: R\$ 17,88	Valor Total: R\$33.703,80
Descrição: FITA ADESIVA GOMADA PARA EMPACOTAMENTO DIMENSÕES 50 MM X 50 M.						
Lote: 1	Quantidade: 364,00	Unidade: Und	Marca: CREMER	Modelo: FITA AUTO CLAVE 19MMX30M	Preço Unitário: R\$ 8,14	Valor Total: R\$2.962,96
Descrição: FITA AUTO CLAVE 19MMX30M						
Lote: 1	Quantidade: 78,00	Unidade: ROL	Marca: M&F	Modelo: FITILHO DE PLÁSTICO DE 1 KG	Preço Unitário: R\$ 19,11	Valor Total: R\$1.490,58
Descrição: FITILHO DE PLÁSTICO DE 1 KG						
Lote: 1	Quantidade: 491,00	Unidade: UND	Marca: ISO PALST	Modelo: PLACA DE ISOPOR 20 MM, 100CXX50CM	Preço Unitário: R\$ 14,49	Valor Total: R\$7.114,59
Descrição: PLACA DE ISOPOR 20 MM, 100X50CM						
Lote: 1	Quantidade: 487,00	Unidade: UND	Marca: ISO PALST	Modelo: PLACA DE ISOPOR 25MM, 100X50CM	Preço Unitário: R\$ 15,42	Valor Total: R\$7.509,54
Descrição: PLACA DE ISOPOR 25MM, 100X50CM						
Lote: 1	Quantidade: 470,00	Unidade: UND	Marca: ISO PALST	Modelo: PLACA DE ISOPOR 40MM 100X50CM	Preço Unitário: R\$ 16,47	Valor Total: R\$7.740,90
Descrição: PLACA DE ISOPOR 40MM 100X50CM						
Lote: 1	Quantidade: 319,00	Unidade: UND	Marca: LASSANE	Modelo: GARRA ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, DE 09 MM	Preço Unitário: R\$ 3,08	Valor Total: R\$982,52
Descrição: GARRA ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, DE 09 MM PARA 50 FOLHAS CADA, NA COR PRETA, PLÁSTICO FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO.						
Lote: 1	Quantidade: 111,00	Unidade: UND	Marca: LASSANE	Modelo: GARRA ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 17 MM	Preço Unitário: R\$ 3,48	Valor Total: R\$386,28
Total: R\$ 1.709.853,26						



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: CEF38E1CAD6B600

Descrição: GARRA ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 17 MM PARA 100 FOLHAS CADA NA COR PRETA, PLÁSTICO FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO.

Lote: 1	Quantidade: 98,00	Unidade: UND	Marca: LASSANE	Modelo: GARRA ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 29 MM	Preço Unitário: R\$ 5,23	Valor Total: R\$512,54
-------------------	-----------------------------	------------------------	--------------------------	---	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: GARRA ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 29 MM PARA 200 FOLHAS CADA NA COR PRETA, PLÁSTICO FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO.

Lote: 1	Quantidade: 975,00	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: LÁPIS DE CERA, PEQUENA, TAMANHO: 15 X 10 X 2 CM: 100G, CX/12 CORES	Preço Unitário: R\$ 5,27	Valor Total: R\$5.138,25
-------------------	------------------------------	------------------------	--------------------------	---	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: LÁPIS DE CERA, PEQUENA, TAMANHO: 15 X 10 X 2 CM: 100G, CX/12 CORES

Lote: 1	Quantidade: 630,00	Unidade: UND	Marca: BAZZE	Modelo: GRAMPEADOR DE PAPEL, METÁLICO: TAMANHO GRAMPO: 26/6, TIPO: MESA, TAMANHO BASE DE 12 CM CAPACIDADE DE GRAMPEAMENTO DE 20 A 25 FOLHAS	Preço Unitário: R\$ 21,80	Valor Total: R\$13.734,00
-------------------	------------------------------	------------------------	------------------------	--	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: GRAMPEADOR DE PAPEL, METÁLICO: TAMANHO GRAMPO: 26/6, TIPO: MESA, TAMANHO BASE DE 12 CM CAPACIDADE DE GRAMPEAMENTO DE 20 A 25 FOLHAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, ESTRUTURA INTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL. PINTURA: EPÓXI

Lote: 1	Quantidade: 1.571,00	Unidade: CX	Marca: LEO&LEO	Modelo: LÁPIS GRAFITE Nº02 COMUN CX/144 UND	Preço Unitário: R\$ 62,56	Valor Total: R\$98.281,76
-------------------	--------------------------------	--------------------	--------------------------	--	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: LÁPIS GRAFITE Nº02 COMUN CX/144 UND.

Lote: 1	Quantidade: 212,00	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: CALCULADORA DE MESA C/12 DÍGITOS	Preço Unitário: R\$ 39,02	Valor Total: R\$8.272,24
-------------------	------------------------------	------------------------	------------------------------	---	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CALCULADORA DE MESA C/12 DÍGITOS, CORRENTE: PILHA 1,5 OU ENERGIA SOLAR

Lote: 1	Quantidade: 259,00	Unidade: UND	Marca: CASIO	Modelo: CALCULADORA CIENTÍFICA 252 FUNÇÕES	Preço Unitário: R\$ 91,23	Valor Total: R\$23.628,57
-------------------	------------------------------	------------------------	------------------------	---	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: CALCULADORA CIENTÍFICA 252 FUNÇÕES, MUITO RESISTENTE E DURÁVEL, PILHA OU BATERIA

Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: BAZZE	Modelo: MOLHADOR DE DEDO PASTOSO, ATÓXICO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE DIFÍCILMENTE A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, APROXIMADAMENTE 12 GR.	Preço Unitário: R\$ 3,42	Valor Total: R\$171,00
-------------------	-----------------------------	------------------------	------------------------	--	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: MOLHADOR DE DEDO PASTOSO, ATÓXICO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE DIFÍCILMENTE A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, APROXIMADAMENTE 12 GR.

Lote: 1	Quantidade: 166,00	Unidade: PCT	Marca: PREMIUM	Modelo: PALITO PARA CHURRASCO PCT COM 500 UND	Preço Unitário: R\$ 9,79	Valor Total: R\$1.625,14
-------------------	------------------------------	------------------------	--------------------------	--	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PALITO PARA CHURRASCO PCT COM 500 UND

Lote: 1	Quantidade: 228,00	Unidade: PCT	Marca: PREMIUM	Modelo: PALITO DE PICOLÉ PCT COM 1000UND	Preço Unitário: R\$ 9,52	Valor Total: R\$2.170,56
-------------------	------------------------------	------------------------	--------------------------	---	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PALITO DE PICOLÉ PCT COM 1000UND

Lote: 1	Quantidade: 242,00	Unidade: RM	Marca: CHAMEX	Modelo: PAPEL A4 COLORIDO SULFITE: DIVERSAS CORES; DIMENSÕES COM 75G	Preço Unitário: R\$ 16,72	Valor Total: R\$4.046,24
-------------------	------------------------------	--------------------	-------------------------	---	-------------------------------------	------------------------------------

Total: R\$ 1.709.853,26



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: CEF38E1CAD6B600

Descrição: PAPEL A4 COLORIDO SULFITE:DIVERSAS CORES; DIMENSÕES COM 75G/M2 210 X297MM.; RESMA C/100 FOLHAS

Lote: 1	Quantidade: 962,00	Unidade: FL	Marca: VMP	Modelo: PAPEL CAMURÇA APROXIMADAMENTE 40CM X 60 CM;	Preço Unitário: R\$ 3,94	Valor Total: R\$3.790,28
-------------------	------------------------------	--------------------	-------------------	---	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PAPEL CAMURÇA APROXIMADAMENTE 40CM X 60 CM; CORES VARIADAS.

Lote: 1	Quantidade: 23,00	Unidade: CX	Marca: BAZZE	Modelo: PAPEL CARBONO, FORMATO A4 CAIXA. COM 100 FOLHAS	Preço Unitário: R\$ 48,22	Valor Total: R\$1.109,06
-------------------	-----------------------------	--------------------	---------------------	---	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PAPEL CARBONO, FORMATO A4 CAIXA. COM 100 FOLHAS

Lote: 1	Quantidade: 709,00	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRI NT	Modelo: PAPEL CARTÃO, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 100 UNIDADES	Preço Unitário: R\$ 53,86	Valor Total: R\$38.186,74
-------------------	------------------------------	---------------------	-------------------------------	--	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: PAPEL CARTÃO, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 100 UNIDADES.

Lote: 1	Quantidade: 3.380,00	Unidade: FL	Marca: VMP	Modelo: PAPEL MADEIRA.66X96CM	Preço Unitário: R\$ 2,00	Valor Total: R\$6.760,00
-------------------	--------------------------------	--------------------	-------------------	--------------------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PAPEL MADEIRA.66X96CM

Lote: 1	Quantidade: 154,00	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS PARA CONDICIONAMENTO DE PAPEL OFÍCIO	Preço Unitário: R\$ 34,16	Valor Total: R\$5.260,64
-------------------	------------------------------	---------------------	-------------------	---	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS PARA CONDICIONAMENTO DE PAPEL OFÍCIO, REVESTIDA COM CAPA EM PVC NA COR PRETO.

Lote: 1	Quantidade: 679,00	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: PASTA PVC C/ABA ELÁSTICA 1CM	Preço Unitário: R\$ 3,88	Valor Total: R\$2.634,52
-------------------	------------------------------	---------------------	-------------------	--	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PASTA PVC C/ABA ELÁSTICA 1CM

Lote: 1	Quantidade: 97,00	Unidade: UND	Marca: ACC	Modelo: PERCEVEJO LATÃO DOURADO 0,9 CM, CX C/100 UND	Preço Unitário: R\$ 11,48	Valor Total: R\$1.113,56
-------------------	-----------------------------	---------------------	-------------------	--	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PERCEVEJO LATÃO DOURADO 0,9 CM, CX C/100 UND

Lote: 1	Quantidade: 119,00	Unidade: UND	Marca: GATTE	Modelo: PERFURADOR EM AÇO PARA MESA DE ESCRITÓRIO MÉDIO, 2 FUROS UNIVERSAIS, CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 20 FOLHAS.	Preço Unitário: R\$ 26,86	Valor Total: R\$3.196,34
-------------------	------------------------------	---------------------	---------------------	--	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PERFURADOR EM AÇO PARA MESA DE ESCRITÓRIO MÉDIO, 2 FUROS UNIVERSAIS, CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 20 FOLHAS.

Lote: 1	Quantidade: 98,00	Unidade: UND	Marca: JOCA OFFICE	Modelo: PERFURADOR EM AÇO PARA MESA DE ESCRITÓRIO GRANDE, 2 FUROS UNIVERSAIS, CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS.	Preço Unitário: R\$ 172,20	Valor Total: R\$16.875,60
-------------------	-----------------------------	---------------------	------------------------------	--	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: PERFURADOR EM AÇO PARA MESA DE ESCRITÓRIO GRANDE, 2 FUROS UNIVERSAIS, CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS.

Lote: 1	Quantidade: 368,00	Unidade: PAR	Marca: PANASONIC	Modelo: AA	Preço Unitário: R\$ 4,60	Valor Total: R\$1.692,80
-------------------	------------------------------	---------------------	-------------------------	-------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PILHA ALCALINA AA

Lote: 1	Quantidade: 432,00	Unidade: PAR	Marca: PANASONIC	Modelo: AAA.	Preço Unitário: R\$ 4,66	Valor Total: R\$2.013,12
-------------------	------------------------------	---------------------	-------------------------	---------------------	------------------------------------	------------------------------------

Total: R\$ 1.709.853,26



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: CEF38E1CAD6B600

Descrição: PILHA ALCALINA AAA.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	718,00	UND	COMPACTO R	PINCEL ATÔMICO, PERMANENTE, PONTA GROSSA; CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO,	R\$ 6,53	R\$4.688,54

Descrição: PINCEL ATÔMICO, PERMANENTE, PONTA GROSSA; CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO,TINTA A BASE DE ALCOOL, DE QUALIDADE, CORES DIVERSAS

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	484,00	UND	CONDOR	CABO LONGO, VIROLA: ALUMÍNIO; TAM 14	R\$ 6,22	R\$3.010,48

Descrição: PINCEL DE PELO, CHANFRADO, PELO: SINTÉTICO; CABO LONGO, VIROLA: ALUMÍNIO; TAM 14.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	484,00	UND	CONDOR	CABO LONGO, VIROLA: ALUMÍNIO; TAM 02	R\$ 4,29	R\$2.076,36

Descrição: PINCEL DE PELO, CHATO, PELO: SINTÉTICO; CABO LONGO, VIROLA: ALUMÍNIO; TAM 02

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	491,00	UND	CONDOR	CABO LONGO, VIROLA: ALUMÍNIO; TAM 10	R\$ 6,69	R\$3.284,79

Descrição: PINCEL DE PELO, CHATO, PELO: SINTÉTICO; CABO LONGO, VIROLA: ALUMÍNIO; TAM 10.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	504,00	UND	CONDOR	CABO LONGO, VIROLA: ALUMÍNIO; TAM 18.	R\$ 7,74	R\$3.900,96

Descrição: PINCEL DE PELO, CHATO, PELO: SINTÉTICO; CABO LONGO, VIROLA: ALUMÍNIO; TAM 18.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	484,00	UND	CONDOR	CABO LONGO, VIROLA: ALUMÍNIO; TAM 14	R\$ 6,05	R\$2.928,20

Descrição: PINCEL DE PELO, LÍNGUA DE GATO, PELO: SINTÉTICO; CABO LONGO, VIROLA: ALUMÍNIO; TAM 14.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	510,00	UND	CONDOR	PINCEIS PARA TINTA GUACHE FINOS	R\$ 4,19	R\$2.136,90

Descrição: PINCEIS PARA TINTA GUACHE FINOS.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	439,00	UND	CONDOR	PINCEIS PARA TINTA GUACHE GROSSOS	R\$ 7,73	R\$3.393,47

Descrição: PINCEIS PARA TINTA GUACHE GROSSOS.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	158,00	UND	LEO ARTE	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO DE 11MM	R\$ 34,78	R\$5.495,24

Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO DE 11MM. TENSÃO 220V, POTÊNCIA 100W

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	93,00	UND	DELLO	PORTA LÁPIS E CANETA, CLIPS, BORRACHA, BLOCO, MATERIAL EM ACRÍLICO.	R\$ 30,54	R\$2.840,22

Descrição: PORTA LÁPIS E CANETA, CLIPS, BORRACHA, BLOCO, MATERIAL EM ACRÍLICO.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	1.255,00	UND	BAAG	CADERNO DE TABUADA DO ESTUDANTE 10 FOLHAS	R\$ 1,88	R\$2.359,40

Descrição: CADERNO DE TABUADA DO ESTUDANTE 10 FOLHAS

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	1.830,00	UND	COMPACTO R	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, 20ML	R\$ 5,68	R\$10.394,40

Total: R\$ 1.709.853,26

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **CEF38E1CAD6B600**

Descrição: TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO; CORES DIVERSAS; APROXIMADAMENTE 20 ML

Lote: 1	Quantidade: 484,00	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: TINTA PARA TECIDO, DIVERSAS CORES, APROXIMADAMENTE 37 ML	Preço Unitário: R\$ 6,21	Valor Total: R\$3.005,64
-------------------	------------------------------	------------------------	--------------------------	--	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: TINTA PARA TECIDO, DIVERSAS CORES, APROXIMADAMENTE 37 ML.

Lote: 1	Quantidade: 1.924,00	Unidade: FOLHA	Marca: VMP	Modelo: PAPEL SEDA 48X60 CM, CORES VARIADAS	Preço Unitário: R\$ 0,77	Valor Total: R\$1.481,48
-------------------	--------------------------------	--------------------------	-------------------	---	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PAPEL SEDA 48X60 CM, CORES VARIADAS

Lote: 1	Quantidade: 501,00	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: PASTA ABA ELASTICO OFICIO, 0.6X40MM, CRISTAL	Preço Unitário: R\$ 6,00	Valor Total: R\$3.006,00
-------------------	------------------------------	------------------------	-------------------	--	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PASTA ABA ELASTICO OFICIO, 0.6X40MM, CRISTAL

Lote: 1	Quantidade: 254,00	Unidade: CX	Marca: TRIS	Modelo: COLA EM BASTÃO REGULÁVEL, NÃO TÓXICA, SEM SOLVENTE, PESO 9GR	Preço Unitário: R\$ 39,46	Valor Total: R\$10.022,84
-------------------	------------------------------	--------------------	--------------------	---	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: COLA EM BASTÃO REGULÁVEL, NÃO TÓXICA, SEM SOLVENTE, PESO 9GR - CAIXA C/12 UNIDADES.

Lote: 1	Quantidade: 137,00	Unidade: CX	Marca: SCRITY	Modelo: ENVELOPE DE PAPEL NA COR PARDA 16 CM X 23 CM, CAIXA C/100 UNIDADES	Preço Unitário: R\$ 74,60	Valor Total: R\$10.220,20
-------------------	------------------------------	--------------------	----------------------	---	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: ENVELOPE DE PAPEL NA COR PARDA 16 CM X 23 CM, CAIXA C/100 UNIDADES

Lote: 1	Quantidade: 558,00	Unidade: UND	Marca: SCRITY	Modelo: ENVELOPE SACO MÉDIO NA COR OURO NO FORMATO 250 X 340MM	Preço Unitário: R\$ 73,16	Valor Total: R\$40.823,28
-------------------	------------------------------	------------------------	----------------------	--	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: ENVELOPE SACO MÉDIO NA COR OURO NO FORMATO 250 X 340MM

Lote: 1	Quantidade: 3.302,00	Unidade: FOLHA	Marca: IBEL	Modelo: EVA, TAM 60 X 40, 2 MM, CORES DIVERSAS	Preço Unitário: R\$ 4,58	Valor Total: R\$15.123,16
-------------------	--------------------------------	--------------------------	--------------------	--	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: EVA, TAM 60 X 40, 2 MM, CORES DIVERSAS

Lote: 1	Quantidade: 1.164,00	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo: EVA, TAM 60 X 40, 2 MM, CORES DIVERSAS	Preço Unitário: R\$ 9,08	Valor Total: R\$10.569,12
-------------------	--------------------------------	------------------------	------------------------	--	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: FITA ADESIVA DE TIPO CREPE 18MM X 50M.

Lote: 1	Quantidade: 728,00	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo: FITA ADESIVA, PAPEL KRAFT, LARGA 50 MM X 50	Preço Unitário: R\$ 19,60	Valor Total: R\$14.268,80
-------------------	------------------------------	------------------------	------------------------	---	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: FITA ADESIVA, PAPEL KRAFT, LARGA 50 MM X 50M

Lote: 1	Quantidade: 470,00	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo: FITA ADESIVA TRANSPARENTE (DUREX)- FINA -12MM X 40M	Preço Unitário: R\$ 2,00	Valor Total: R\$940,00
-------------------	------------------------------	------------------------	------------------------	---	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE (DUREX)- FINA -12MM X 40M

Lote: 1	Quantidade: 920,00	Unidade: UND	Marca: EUROCEL	Modelo: FITA ADESIVA TRANSPARENTE (DUREX) LARGA - 50MMX50M	Preço Unitário: R\$ 9,30	Valor Total: R\$8.556,00
-------------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	--	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE (DUREX) LARGA - 50MMX50M

Lote: 1	Quantidade: 115,00	Unidade: ROLO	Marca: PROGRESS O	Modelo: FITA DE CETIM (BEBÊ) 7 MM, ROLO COM 100,	Preço Unitário: R\$ 18,81	Valor Total: R\$2.163,15
-------------------	------------------------------	-------------------------	-----------------------------	--	-------------------------------------	------------------------------------

Total: R\$ 1.709.853,26



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: CEF38E1CAD6B600

Descrição: FITA DE CETIM (BEBÊ) 7 MM, ROLO COM 100, CORES VARIADAS

Lote: 1	Quantidade: 193,00	Unidade: PCT	Marca: DELLO	Modelo: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PCT C/50UND	Preço Unitário: R\$ 17,94	Valor Total: R\$3.462,42
-------------------	------------------------------	------------------------	------------------------	---	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PCT C/50UND

Lote: 1	Quantidade: 901,00	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo: PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS PACOTE COM 10 FOLHAS	Preço Unitário: R\$ 23,66	Valor Total: R\$21.317,66
-------------------	------------------------------	------------------------	-------------------	---	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS PACOTE COM 10 FOLHAS

Lote: 1	Quantidade: 631,00	Unidade: UND	Marca: POLYCART	Modelo: PASTA CLASSIFICADOR C/ABA E ELÁSTICO, DE PAPEL	Preço Unitário: R\$ 5,68	Valor Total: R\$3.584,08
-------------------	------------------------------	------------------------	------------------------	---	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PASTA CLASSIFICADOR C/ABA E ELÁSTICO, DE PAPEL

Lote: 1	Quantidade: 839,00	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: PASTA PVC TRANSPARENTE C/ ABA ELÁSTICA 2CM	Preço Unitário: R\$ 5,68	Valor Total: R\$4.765,52
-------------------	------------------------------	------------------------	-------------------	---	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PASTA PVC TRANSPARENTE C/ABA ELÁSTICA 2CM

Lote: 1	Quantidade: 806,00	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: PASTA PVC TRANSPARENTE C/ ABA ELÁSTICA 4CM	Preço Unitário: R\$ 6,52	Valor Total: R\$5.255,12
-------------------	------------------------------	------------------------	-------------------	---	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PASTA PVC TRANSPARENTE C/ABA ELÁSTICA 4CM

Lote: 1	Quantidade: 221,00	Unidade: UND	Marca: MAXCRIL	Modelo: PRANCHETA DE ACRILICO CORES DIVERSAS DOTADA DE GARRA METÁLICA	Preço Unitário: R\$ 19,17	Valor Total: R\$4.236,57
-------------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	--	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PRANCHETA DE ACRILICO CORES DIVERSAS DOTADA DE GARRA METÁLICA NÃO OXIDÁVEL

Lote: 1	Quantidade: 474,00	Unidade: UND	Marca: GABOARDI	Modelo: PRENDEDOR DE ROUPA (PLÁSTICO OU MADEIRA) C/12	Preço Unitário: R\$ 5,71	Valor Total: R\$2.706,54
-------------------	------------------------------	------------------------	------------------------	--	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PRENDEDOR DE ROUPA (PLÁSTICO OU MADEIRA) C/12

Lote: 1	Quantidade: 49,00	Unidade: UND	Marca: BAZZE	Modelo: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO; CORES DIVERSAS	Preço Unitário: R\$ 8,22	Valor Total: R\$402,78
-------------------	-----------------------------	------------------------	---------------------	---	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO; CORES DIVERSAS, APROXIMADAMENTE 40ML

Lote: 1	Quantidade: 197,00	Unidade: UND	Marca: COMPACTO R	Modelo: TINTA PARA MARCADOR PERMANETE CORES DIVERSAS	Preço Unitário: R\$ 7,72	Valor Total: R\$1.520,84
-------------------	------------------------------	------------------------	--------------------------	---	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: TINTA PARA MARCADOR PERMANETE CORES DIVERSAS APROXIMADAMENTE 40ML

Lote: 1	Quantidade: 33,00	Unidade: ROLO	Marca: LOOP ROOCK	Modelo: VELCRO 20MM, ROLO COM 25 METROS	Preço Unitário: R\$ 41,64	Valor Total: R\$1.374,12
-------------------	-----------------------------	-------------------------	--------------------------	--	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: VELCRO 20MM, ROLO COM 25 METROS

Lote: 1	Quantidade: 244,00	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo: AGENDA PERMANENTE, CAPA DURA	Preço Unitário: R\$ 48,00	Valor Total: R\$11.712,00
-------------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	---	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: AGENDA PERMANENTE, CAPA DURA, COM APROXIMADAMENTE 14X20 CM

Lote: 1	Quantidade: 38,00	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: KIT ALMOFADA E TINTA PARA CARIMBO EM PLASTICO, TAMANHO 03 NA CORES DIVERSAS.	Preço Unitário: R\$ 14,60	Valor Total: R\$554,80
-------------------	-----------------------------	------------------------	---------------------	---	-------------------------------------	----------------------------------

Total: R\$ 1.709.853,26

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **CEF38E1CAD6B600**

Descrição: KIT ALMOFADA E TINTA PARA CARIMBO EM PLASTICO, TAMANHO 03 NA CORES DIVERSAS. COMPOSIÇÃO DA TINTA :ÁGUA, CORANTES ORGÂNICOS, GLICOL E CONSERVANTES.COMPOSIÇÃO DO ESTOJO:RESINA TERMOPLÁSTICA, TECIDO DE ALGODÃO E FELTRO.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	1.261,00	UND	RADEX	APAGADOR PARA QUADRO DE ACRÍLICO COM SUPERFÍCIE EXTERNA EM PLÁSTICO	R\$ 8,38	R\$10.567,18

Descrição: APAGADOR PARA QUADRO DE ACRÍLICO COM SUPERFÍCIE EXTERNA EM PLÁSTICO COM BASE EM FELTRO COM COMPARTIMENTO PARA DOIS PINCÉIS (14,5 X 5,5 X 3)

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	98,00	UND	WALEU	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA MÓVEL CRISTALWALEU, CRISTAL 51,5 X 26,6 X 18,4 CM:0,87 G	R\$ 57,77	R\$5.661,46

Descrição: CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA MÓVEL CRISTALWALEU, CRISTAL 51,5 X 26,6 X 18,4 CM:0,87 G

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	198,00	UND	ADELBRAS	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS POST-IT 38X50 MM100 FOLHAS	R\$ 11,49	R\$2.275,02

Descrição: BLOCO DE NOTAS ADESIVAS POST-IT 38X50 MM100 FOLHAS AMARELO-4UNIDADES -3M

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	119,00	UND	ARQPLAST	VELCRO 20MM, ROLO COM 25 METROS	R\$ 91,82	R\$10.926,58

Descrição: CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO PARDA GRANDE C/TAMPA, MATERIAL RECICLÁVEL, 455X340X260MM

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	119,00	UND	ARQPLAST	CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO PARDA MÉDIA C/ TAMPA, MATERIAL RECICLÁVEL, 380X295X245MM	R\$ 80,76	R\$9.610,44

Descrição: CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO PARDA MÉDIA C/ TAMPA, MATERIAL RECICLÁVEL, 380X295X245MM

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	245,00	UND	PILOT	MARCADOR PERMANENTE CD/ DVD, VÁRIAS CORES	R\$ 7,05	R\$1.727,25

Descrição: MARCADOR PERMANENTE CD/DVD, VÁRIAS CORES DE QUALIDADE

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	2.607,00	UND	VMP	CARTOLINA DIVERSAS CORES, DUPLA FACE	R\$ 2,53	R\$6.595,71

Descrição: CARTOLINA DIVERSAS CORES, DUPLA FACE

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	501,00	UND	LEO ARTE	COLA SILICONE LIQUIDA 100 ML, CX COM 12	R\$ 96,06	R\$48.126,06

Descrição: COLA SILICONE LIQUIDA 100 ML, CX COM 12 UND

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	150,00	PCT	TEK BOND	COLA DE SILICONE GROSSA ESPESSURA: 11,MM X 300MM. EMBALAGEM: 500G-	R\$ 98,10	R\$14.715,00

Descrição: COLA DE SILICONE GROSSA ESPESSURA: 11,MM X 300MM. EMBALAGEM: 500G-COMPOSIÇÃO: RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	136,00	CX	SCRITY	ENVELOPE DE PAPEL NA COR PARDA 24 CM X 34 CM, CAIXA C/100	R\$ 74,66	R\$10.153,76

Descrição: ENVELOPE DE PAPEL NA COR PARDA 24 CM X 34 CM, CAIXA C/100 UNIDADES

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	210,00	UND	ADELBRAS	FITA ADESIVA ANTI CHAMA COLORIDA , 15,5 X 1,7 X 1,7 CM	R\$ 19,34	R\$4.061,40

Descrição: FITA ADESIVA ANTI CHAMA COLORIDA , 15,5 X 1,7 X 1,7 CM

Total: R\$ 1.709.853,26

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **CEF38E1CAD6B600**

Lote: 1	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo: FITA ADESIVA TIPO CREPE LARGA -50MM X 50 M	Preço Unitário: R\$ 17,55	Valor Total: R\$17.550,00
Descrição: FITA ADESIVA TIPO CREPE LARGA -50MM X 50 M						
Lote: 1	Quantidade: 608,00	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo: FITA ADESIVA MÁGICA 24MM X 50 M	Preço Unitário: R\$ 6,22	Valor Total: R\$3.781,76
Descrição: FITA ADESIVA MÁGICA 24MM X 50 M						
Lote: 1	Quantidade: 116,00	Unidade: UND	Marca: JOCA OFFICE	Modelo: GRAMPEADOR DE PAPEL, METÁLICO: TAMANHO GRAMPO: 26/6, TIPO: MESA, CAPACIDADE DE GRAMPEAMENTO DE ATÉ 50 FOLHAS	Preço Unitário: R\$ 40,09	Valor Total: R\$4.650,44
Descrição: GRAMPEADOR DE PAPEL, METÁLICO: TAMANHO GRAMPO: 26/6, TIPO: MESA, CAPACIDADE DE GRAMPEAMENTO DE ATÉ 50 FOLHAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, ESTRUTURA INTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL. DIMENSÕES: LARGURA-7CM ALTURA -4,5CM COMPRIMENTO-20CM PINTURA: EPÓXI						
Lote: 1	Quantidade: 418,00	Unidade: UND	Marca: ACC	Modelo: GRAMPO 23/23 TIPO GALVANIZADO CX COM 1000 UNIDADE CADA INDICADO PARA GRAMPEAR ATÉ 200 FOLHAS	Preço Unitário: R\$ 16,46	Valor Total: R\$6.880,28
Descrição: GRAMPO 23/23 TIPO GALVANIZADO CX COM 1000 UNIDADE CADA INDICADO PARA GRAMPEAR ATÉ 200 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)						
Lote: 1	Quantidade: 466,00	Unidade: UND	Marca: ACC	Modelo: GRAMPO 23/10 TIPO GALVANIZADO CX COM 5000 UNIDADES CADA INDICADO PARA GRAMPEAR ATÉ 70 FOLHAS	Preço Unitário: R\$ 12,22	Valor Total: R\$5.694,52
Descrição: GRAMPO 23/10 TIPO GALVANIZADO CX COM 5000 UNIDADES CADA INDICADO PARA GRAMPEAR ATÉ 70 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)						
Lote: 1	Quantidade: 439,00	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo: GRAMPOS DE PLÁSTICOS - 20 CM (400 FOLHAS)	Preço Unitário: R\$ 14,56	Valor Total: R\$6.391,84
Descrição: GRAMPOS DE PLÁSTICOS - 20 CM (400 FOLHAS) - CX COM 50 UND.						
Lote: 1	Quantidade: 415,00	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo: GRAMPOS DE PLÁSTICOS - 30 CM (600 FOLHAS)	Preço Unitário: R\$ 19,48	Valor Total: R\$8.084,20
Descrição: GRAMPOS DE PLÁSTICOS - 30 CM (600 FOLHAS) - CX COM 50 UND.						
Lote: 1	Quantidade: 142,00	Unidade: UND	Marca: BAZZE	Modelo: LÂMINA PARA ESTILETE LARGO:18MM, TUBO C/10 UND.	Preço Unitário: R\$ 15,02	Valor Total: R\$2.132,84
Descrição: LÂMINA PARA ESTILETE LARGO:18MM, TUBO C/10 UND.						
Lote: 1	Quantidade: 835,00	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo: PAPEL CARTÃO DUPLA FACE, 48X66 CM, GRAMATURA DE 200G/M2	Preço Unitário: R\$ 30,42	Valor Total: R\$25.400,70
Descrição: PAPEL CARTÃO DUPLA FACE, 48X66 CM, GRAMATURA DE 200G/M2, PACOTE COM 100 UNIDADES						
Lote: 1	Quantidade: 756,00	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo: PAPEL COLORSET DUPLA FACE 48X66 120 PCT C/20FLS	Preço Unitário: R\$ 27,48	Valor Total: R\$20.774,88
Descrição: PAPEL COLORSET DUPLA FACE 48X66 120 PCT C/20FLS						
Lote: 1	Quantidade: 332,00	Unidade: PCT	Marca: OFF PAPER	Modelo: PAPEL VERGÊ A4 180G 210 X 297, MATERIAL CELULOSE VEGETAL	Preço Unitário: R\$ 20,88	Valor Total: R\$6.932,16
Descrição: PAPEL VERGÊ A4 180G 210 X 297, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, CORES VARIADAS, PCT C/ 50 FOLHAS						
Total: R\$ 1.709.853,26						

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **CEF38E1CAD6B600**

Lote: 1	Quantidade: 189,00	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: PASTA REGISTRADORA A-Z LOMBO LARGO ESTREITO OFICIO CLASSIC	Preço Unitário: R\$ 18,23	Valor Total: R\$3.445,47
Descrição: PASTA REGISTRADORA A-Z LOMBO LARGO ESTREITO OFICIO CLASSIC, COM PRENDEDOR INTERNO EM AÇO TAMANHO: 28,5 X34,5 X5,3 CM.						
Lote: 1	Quantidade: 195,00	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: PASTA AZ DORSO LOMBO LARGO COM PRENDEDOR INTERNO EM AÇO TAMANHO:(28,5 X34,5) CM	Preço Unitário: R\$ 19,67	Valor Total: R\$3.835,65
Descrição: PASTA AZ DORSO LOMBO LARGO COM PRENDEDOR INTERNO EM AÇO TAMANHO:(28,5 X34,5) CM. E LOMBO DE 8CM.						
Lote: 1	Quantidade: 142,00	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo: PASTA CLASSIFICADORA CARTÃO DUPLO GRAMPO PÁSTICO, PASTA DOBRADA EM CARTÃO DUPLO 290G	Preço Unitário: R\$ 11,14	Valor Total: R\$1.581,88
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA CARTÃO DUPLO GRAMPO PÁSTICO, PASTA DOBRADA EM CARTÃO DUPLO 290G						
Lote: 1	Quantidade: 1.534,00	Unidade: UND	Marca: COMPACTO R	Modelo: PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA; CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO	Preço Unitário: R\$ 6,90	Valor Total: R\$10.584,60
Descrição: PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA; CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, TINTA A BASE DE ÁGUA, DE QUALIDADE, CORES DIVERSAS.						
Lote: 1	Quantidade: 158,00	Unidade: ROLO	Marca: COM-TACT	Modelo: PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, MEDINDO 45 CM X 25M	Preço Unitário: R\$ 98,55	Valor Total: R\$15.570,90
Descrição: PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, MEDINDO 45 CM X 25M						
Lote: 1	Quantidade: 34,00	Unidade: UND	Marca: BAZZE	Modelo: TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO; CORES DIVERSAS APROXIMADAMENTE 40ML	Preço Unitário: R\$ 7,77	Valor Total: R\$264,18
Descrição: TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO; CORES DIVERSAS APROXIMADAMENTE 40ML						
Lote: 1	Quantidade: 510,00	Unidade: PCT	Marca: SÃO ROQUE	Modelo: BALOES DE PLASTICO CORES SORTIDAS N 9, PCT C/50 UND	Preço Unitário: R\$ 19,13	Valor Total: R\$9.756,30
Descrição: BALOES DE PLASTICO CORES SORTIDAS N 9, PCT C/50 UND						
Lote: 1	Quantidade: 67,00	Unidade: ROLO	Marca: ZANOTTI	Modelo: ELASTEX:LINHA ELASTICA , ROLO COM 500 METROS	Preço Unitário: R\$ 19,45	Valor Total: R\$1.303,15
Descrição: ELASTEX:LINHA ELASTICA , ROLO COM 500 METROS						
Lote: 1	Quantidade: 101,00	Unidade: ROLO	Marca: NYBC	Modelo: TIRA BORDADA, ROLO COM 100M, CORES SORTIDAS	Preço Unitário: R\$ 40,28	Valor Total: R\$4.068,28
Descrição: TIRA BORDADA, ROLO COM 100M, CORES SORTIDAS						
Lote: 1	Quantidade: 88,00	Unidade: ROLO	Marca: HAK	Modelo: TIRA BORDADA, ROLO COM 100M, CORES SORTIDAS	Preço Unitário: R\$ 48,29	Valor Total: R\$4.249,52
Descrição: ENTRE MEIO, ROLO COM 100 MCORES VARIADAS						
Lote: 1	Quantidade: 88,00	Unidade: ROLO	Marca: NAJAR	Modelo: BICO DE RENDA, ROLO COM 100M CORES VARIADAS	Preço Unitário: R\$ 48,29	Valor Total: R\$4.249,52
Descrição: BICO DE RENDA, ROLO COM 100M CORES VARIADAS						
Total: R\$ 1.709.853,26						



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: CEF38E1CAD6B600

Lote: 1	Quantidade: 76,00	Unidade: PCT	Marca: RATTI	Modelo: PÉROLA INTEIRA REDONDA ABS COM FURO 0,6 MM,PACOTE COM 1000 GRAMAS, CORES VARIADAS	Preço Unitário: R\$ 40,14	Valor Total: R\$3.050,64
Descrição: PÉROLA INTEIRA REDONDA ABS COM FURO 0,6 MM,PACOTE COM 1000 GRAMAS, CORES VARIADAS						
Lote: 1	Quantidade: 211,00	Unidade: KG	Marca: VIAPLAST	Modelo: SACOLA DE PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIA 38X48CM	Preço Unitário: R\$ 21,75	Valor Total: R\$4.589,25
Descrição: SACOLA DE PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIA 38X48CM						
Lote: 1	Quantidade: 760,00	Unidade: PCT	Marca: MERCUR	Modelo: BORRACHA PONTEIRA BRANCA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS E LAPISEIRA, INDICADA PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE	Preço Unitário: R\$ 30,14	Valor Total: R\$22.906,40
Descrição: BORRACHA PONTEIRA BRANCA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS E LAPISEIRA, INDICADA PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA MERCUR, PCT C/ 100 UND						
Lote: 1	Quantidade: 33,00	Unidade: PCT	Marca: K&R	Modelo: BOTÃO GRANDE PACOTE COM 100 UND 35MM	Preço Unitário: R\$ 46,70	Valor Total: R\$1.541,10
Descrição: BOTÃO GRANDE PACOTE COM 100 UND 35MM						
Lote: 1	Quantidade: 34,00	Unidade: PCT	Marca: K&R	Modelo: BOTÃO PEQUENO PACOTE COM 100 UND, 18MM	Preço Unitário: R\$ 30,68	Valor Total: R\$1.043,12
Descrição: BOTÃO PEQUENO PACOTE COM 100 UND, 18MM						
Lote: 1	Quantidade: 255,00	Unidade: METRO	Marca: SANTA FE	Modelo: FELTRO MEDINDO 0,50X 1,40M	Preço Unitário: R\$ 5,66	Valor Total: R\$1.443,30
Descrição: FELTRO MEDINDO 0,50X 1,40M						
Lote: 1	Quantidade: 89,00	Unidade: UND	Marca: PLAST COR	Modelo: FITA ZEBRADA SEM ADESIVO 70MM X 100M	Preço Unitário: R\$ 22,01	Valor Total: R\$1.958,89
Descrição: FITA ZEBRADA SEM ADESIVO 70MM X 100M						
Lote: 1	Quantidade: 327,00	Unidade: UNID	Marca: ADELBRAS	Modelo: FITA DUPLA FACE (3M), FIXAÇÃO FORTE, PARA ÁREA INTERNA E EXTERNA 12MM X 20	Preço Unitário: R\$ 16,54	Valor Total: R\$5.408,58
Descrição: FITA DUPLA FACE (3M), FIXAÇÃO FORTE, PARA ÁREA INTERNA E EXTERNA 12MM X 20						
Lote: 1	Quantidade: 193,00	Unidade: UND	Marca: KIT	Modelo: LUPA DE MAO 75 MM (PARA ESTUDOS DE MAPAS)	Preço Unitário: R\$ 18,09	Valor Total: R\$3.491,37
Descrição: LUPA DE MAO 75 MM (PARA ESTUDOS DE MAPAS)						
Lote: 1	Quantidade: 1.401,00	Unidade: UND	Marca: ACC	Modelo: CLIP 3/0	Preço Unitário: R\$ 4,26	Valor Total: R\$5.968,26
Descrição: CLIPES 3/0 C/50UN						
Lote: 1	Quantidade: 63,00	Unidade: PCT	Marca: MARPAZ	Modelo: CAPA TRANSPARENTE PACOTE C/100 FOLHAS, TAMANHO A4	Preço Unitário: R\$ 33,78	Valor Total: R\$2.128,14
Descrição: CAPA TRANSPARENTE PACOTE C/100 FOLHAS, TAMANHO A4						
Lote: 1	Quantidade: 219,00	Unidade: UND	Marca: ACC	Modelo: CLIP 6/0	Preço Unitário: R\$ 4,99	Valor Total: R\$1.092,81
Descrição: CLIPES 6/0 CX/50						
Total: R\$ 1.709.853,26						



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: CEF38E1CAD6B600

Lote: 1	Quantidade: 197,00	Unidade: UND	Marca: TEK BOND	Modelo: COLA HIDROSSOLÚVEL PARA MADEIRA 250 GRAMA	Preço Unitário: R\$ 11,62	Valor Total: R\$2.289,14
Descrição: COLA HIDROSSOLÚVEL PARA MADEIRA 250 GRAMA						
Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: ROLO	Marca: WALEU	Modelo: PAPEL PARA PRESENTE	Preço Unitário: R\$ 115,91	Valor Total: R\$231,82
Descrição: PAPEL PARA PRESENTE						
Lote: 1	Quantidade: 13,00	Unidade: ROLO	Marca: ADELBRAS	Modelo: FITA FESTIVA CORES	Preço Unitário: R\$ 8,29	Valor Total: R\$107,77
Descrição: FITA FESTIVA - CORES SORTIDAS						
Lote: 1	Quantidade: 39,00	Unidade: PACOTE	Marca: WALEU	Modelo: EMBALAGEM TRANSPARENTE PARA PRESENTE 15 x30 COM 50 UND	Preço Unitário: R\$ 12,14	Valor Total: R\$473,46
Descrição: EMBALAGEM TRANSPARENTE PARA PRESENTE 15 x30 COM 50 UND						
Lote: 1	Quantidade: 39,00	Unidade: PACOTE	Marca: WALEU	Modelo: EMBALAGEM TRANSPARENTE PARA PRESENTE 10 X 20 COM 50 UND	Preço Unitário: R\$ 12,24	Valor Total: R\$477,36
Descrição: EMBALAGEM TRANSPARENTE PARA PRESENTE 10 X 20 COM 50 UND						
Lote: 1	Quantidade: 39,00	Unidade: PACOTE	Marca: WALEU	Modelo: EMBALAGEM TRANSPARENTE PARA PRESENTE 30 X 45 COM 50 UND	Preço Unitário: R\$ 12,38	Valor Total: R\$482,82
Descrição: EMBALAGEM TRANSPARENTE PARA PRESENTE 30 X 45 COM 50 UND						
Lote: 1	Quantidade: 13,00	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: FITA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO 48MMX30 CORES SORTIDAS	Preço Unitário: R\$ 27,53	Valor Total: R\$357,89
Descrição: FITA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO 48MMX30 CORES SORTIDAS						
Lote: 1	Quantidade: 1.060,00	Unidade: PACOTE	Marca: MASTERPRI NT	Modelo: PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO	Preço Unitário: R\$ 17,86	Valor Total: R\$18.931,60
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO						
Lote: 1	Quantidade: 7,00	Unidade: ROLO	Marca: EUROROMA	Modelo: BARBANTE DE SISAL NA COR CRUA ROLO COM 50M	Preço Unitário: R\$ 16,67	Valor Total: R\$116,69
Descrição: BARBANTE DE SISAL NA COR CRUA ROLO COM 50M						
Lote: 1	Quantidade: 8,00	Unidade: ROLO	Marca: FAVOM	Modelo: PAPEL DE PAREDE ADESIVO LISO, FLORAL E GEOMÉTRICO TONS PASTEIS	Preço Unitário: R\$ 39,44	Valor Total: R\$315,52
Descrição: PAPEL DE PAREDE ADESIVO LISO, FLORAL E GEOMÉTRICO TONS PASTEIS						
Lote: 1	Quantidade: 26,00	Unidade: PACOTE	Marca: MASTERPRI NT	Modelo: PAPEL TRANSFER PARA TECIDO	Preço Unitário: R\$ 42,68	Valor Total: R\$1.109,68
Descrição: PAPEL TRANSFER PARA TECIDO						
Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: CORTADOR DE ISOPOR	Preço Unitário: R\$ 92,28	Valor Total: R\$184,56
Descrição: CORTADOR DE ISOPOR						
						Total: R\$ 1.709.853,26

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **CEF38E1CAD6B600**

Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: CAIXA	Marca: ACRILEX	Modelo: COLA COLORIDA COM GLITTER	Preço Unitário: R\$ 15,89	Valor Total: R\$317,80
Descrição: COLA COLORIDA COM GLITTER						
Lote: 1	Quantidade: 3,00	Unidade: UNID.	Marca: TRIS	Modelo: TESOURA ESCALOPE ZIG ZAG	Preço Unitário: R\$ 20,14	Valor Total: R\$60,42
Descrição: TESOURA ESCALOPE ZIG ZAG						
Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: UNID.	Marca: LIVONE	Modelo: GRAMPEADOR TAPECEIRO PROFISSIONAL	Preço Unitário: R\$ 62,90	Valor Total: R\$125,80
Descrição: GRAMPEADOR TAPECEIRO PROFISSIONAL						
Lote: 1	Quantidade: 6,00	Unidade: PACOTE	Marca: BRW	Modelo: FITA MÉTRICA COSTURA	Preço Unitário: R\$ 4,17	Valor Total: R\$25,02
Descrição: FITA MÉTRICA COSTURA						
Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: ROLO	Marca: SANTECK	Modelo: BOBINA DE PAPEL KRAFT	Preço Unitário: R\$ 42,46	Valor Total: R\$84,92
Descrição: BOBINA DE PAPEL KRAFT PARA EMBRULHO 60CM						
Lote: 1	Quantidade: 650,00	Unidade: PCT	Marca: OFF PAPER	Modelo: PAPEL FOTOGRÁFICO	Preço Unitário: R\$ 17,74	Valor Total: R\$11.531,00
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO						
Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: UND	Marca: STALO	Modelo: QUADRO BRANCO ESCOLAR 1.20 X 2.00	Preço Unitário: R\$ 319,30	Valor Total: R\$6.386,00
Descrição: QUADRO BRANCO ESCOLAR 1.20 X 2.00						
Lote: 1	Quantidade: 130,00	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo: PAPEL CARTÃO DUPLA FACE, CORES VARIADAS	Preço Unitário: R\$ 29,38	Valor Total: R\$3.819,40
Descrição: PAPEL CARTÃO DUPLA FACE, CORES VARIADAS						
						Total: R\$ 1.709.853,26

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

- Conforme projeto básico e planilha orçamentária.

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

2.3. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

2.4. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

2.4.1. demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e

2.5. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **CEF38E1CAD6B600**

- 2.5.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
- 2.5.2. demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e
- 2.5.3. consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.
- 2.6. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.
- 2.6.1. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.
- 2.7. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.
- 2.8. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.
- 2.9. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 4.1.

Dos limites para as adesões

- 2.10. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.
- 2.11. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.
- 2.12. A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando sujeita ao limite de que trata o item 4.7, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021.

Vedação a acréscimo de quantitativos

- 2.11. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

3. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

- 3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.
- 3.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro
- 3.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.
- 3.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 3.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.
- 3.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 3.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:
- 3.5. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital ou no aviso de contratação direta e se obrigar nos limites dela;
- 3.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:
- 3.4.3. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e
- Mantiverem sua proposta original.
- 3.4.4. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.
- 3.6. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.
- 3.7. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **CEF38E1CAD6B600**

aqueles que mantiverem sua proposta original.

3.8. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 0 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

3.8.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação direta; e

3.8.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 7.

3.9. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

3.10. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

3.10.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

3.11. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

3.12. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 3.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

3.13. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital ou do aviso de contratação direta, poderá:

3.13.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

3.13.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

3.14. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

4. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

4.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

4.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

4.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

4.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;
2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

5. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

5.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

5.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

5.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

5.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **CEF38E1CAD6B600**

ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

5.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

5.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 7.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

5.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

5.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 7.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

5.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 5.2 e no item 5.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

5.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

6.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

6.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

6.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante;

6.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

6.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023.

6.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

6.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

6.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 6.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

7. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

7.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

7.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

7.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

7.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou

7.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

7.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 7.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

7.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **CEF38E1CAD6B600**

7.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

7.4.1. Por razão de interesse público;

8. DAS PENALIDADES

8.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital ou no aviso de contratação direta.

8.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

8.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).

8.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

9. CONDIÇÕES GERAIS

9.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

9.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

EDNEI MODESTO AMORIM
PREFEITO MUNICIPAL

LENILTON CORTEZ DE MOURA
17.490.648/0001-96